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pROKURORRA PRANE GJyKATEs sE sHKALLEs sE PARE

T豆JUR量D萱KS量ON量T T岳P亘RGⅡTHSH岳M

LEZH豆

Lezhきme, 09.03.2026

pROCESVERRAL量VER量ⅢK量M暮T PARAPRAK PER PARAQ量TJ田N E

K岳RKESAVE PER Po乙量c量ONⅢ E PUN亘S ･･PUNONJ亘SE SH宜RB暮M量''

Bazuar nさligjin Nr. 97/2016 "Per ○rganizimin dhe珊nksionimin c ProkurorisきれるRepubliken

e shqiperise" si dhe mbi bazきn e shtruktures organike per Prokurorine prane Gjykatきs se

Shkalles sきPare tさJuridiksionit te Pergjithshきm Lezh�ﾂ�ﾖR��Vﾆﾆ猛��ﾆ�*ｷ6蒙問�R�讎R�fV襷��f�ｶ�蹇

ne strukturen e institucionit, pきrcaktuar me urdherin e Prokurorit te Pさrgiithshem Nr. 2 1 ･ date

22.01.2026, nきzbatim te neneve 74,75 dhe 76 pika 4 te ligjit Nr. 97/2016 "PG‘ro′管am’zj’肋’n d履

華n応!om’mine Pro寂rorz‘se庇‘ Repwbl巌n c Shqやc‘rj’譲'', Drejtuesi i Prokurorisきprane Gjykates

sきshkallきs sさPar尊tきJuridiksioni=きPさ｢giithshem Lezh至, me anさtきU｢dherit N〇･06, date

1 7.02.2026 ka urdhema誼11imin e procedures se konkurimit per pr紬im ne organikき, per 1 (嘩)

vend te lirきpune ne pozicionin "P�踉2��W6R�6��W&)$池v覲��&�W&�&冶*ｷ�&��*ｴvｧ霧�H*ｷ2�6R�6��ﾆﾈ*ｷ0

se par�H*ｴｧW&芳鵡6柳譌B�FR��W&vｦ友�6�ﾒ�ﾆWｦ�ﾂ��*ｶｶ�FVv�&匁R�秒rzP

Ne vijim te procedures me ane te urdherit Nr. 06/1 datさ17.02･2026 eshtきurdhさruar ngritja e

komisionit per vlerきsimin e kandidatさve per 1 (nje) vend tきlire pune ne pozicionin "Pano#/cse

sherb;.m'･ ne Prokurorine prane Gjykates se Shkalles se Parきte Ju｢idiksionit te Pergjithshきm

Lczhe, ne kategorinき萱V''.

Mc date 1 8.02.2026 eshte bきrきshpal面a c vendit v水ant me kき｢kesat pe｢katese ne魚qen zy巾are

tきintemetit tさProkurorise se Pergiithshme dhe afishuar nきtabelen e njoftimeve t菅Ptokurorise

prane Gjykates sきShkallさs sきPare t�ｧW&芳鵡6柳譌B�H*ｵ�*ｷ&v沫F�6�*ｶﾒ�ﾆWｦ�*ｺR��*ｶ讎�F蒙問�P

lartpきmendur jane percaktuar n著menyre te detajuar kきrkesat, qきkonkurentきt duhet tき

plotesojne, si dhe eshtさpきrcaktun data 03.03.2026 si afat perfundimtar per dorezimin e

dokumentave nga apl ikantきt.

Nga verifikimi ne zyren e Kryesekretarisきnきlidhje me kきrkesat per aplikim per kきte pozicion

pune rezulton se nuk u paraqit asnje kerkese per vend pune te lire n至pozicionin `'Punonjese

sherbim''ne Prokurorine pran尊Gjykates se Shka=es sきPare te Juridiksionit te Pergjithshきm

Lezhき, nさkatego｢iれe萱V''･

Per sa mきsipきr, mby=im proceduren e konkurimit per pranim ne organike, per I (nje) vend te

lire pune ne pozicionin "Pmo#/G‘se sherb;’m''nきProkurorinきpranきGjykatきs se Shkalles se Pare

tきJuridiksionit te rergjithshきm Lezhe, ne kategorinきIV'', nisur me urdhきrin nr. 06 date

I 7.02.2026俺zv. Drejtuesit te Prokuroris�ﾂ���6倅ﾖｲ�R���&��唯��6讎R�ｶW&ｶW8*ｺP



害害二間含量二言星星星
REPUBL量KA E SHQ量P歯R萱SE

pROKURORTA PIENE GJYKATES SE SHKALLEs sE PARE

T亘JUR量D萱KS量ON量T T亘p芭RGJ萱THSH亘M

｣EZHE

Lezhi;, mi§ :18. 02.2026

NJOFTIM

p豆R VEND VAKANT NE pozIC萱ON量N E PUNEs ``PUNONJESE SHERB量M萱''

Prokuroria prarfe G]ykates se Shkalles se Pare tさJuridiksionit te Pさrgiithshきm Lezhe , duke u bamar

ne Ligjin Nr. 97/2016 "Per Organizimin dhe funksionimin e Prokurorise ne Republikきn e

Shqip色rise'･, si dhe ne pembushje te organikes Nr. 120/6 date 26.01･2026 te Prokurorit te

pergjithshem per Prokurorine prane Gjykates se Shkall�2�6R���&R�FR�ｧW&芳鵡6柳譌B�FR��W&vｦ友�6�*ｶﾐ

Lezh6 per vitin 2026 , me qellim plotきsimin e vendit vakant ne strukturen e institucionit :

-Kerkon te punesoje 1 (nje) punonjese, g]inia fem�"�覲���ﾆ6柳譁��R��V觚2�%�V踐讎W6R�6�&&蒙池rﾂ�覬

ProkurorinきpranきGjykates se Shkalles sさPare tさJuridiksionit te Perg]ithshきm Lezhき･



>　Tきjetさshtetase shqipta｢;

>　Te kete zotesi tさplotさpきr te vepruar;

>　Tさzoterqie由uhさ皿shqipe, tきs山側dhe te fblⅢ;

>　Tejetきnきkushte shendetesore q6 e lejojn�FR�ｷ'坊ｦR�FWG�&V���W&ｶ�FW6Sｰ

>　Te mos jetさi dきnuar me vendim俺fomes se prere per kryerjen e nje krimi apo per

krye〔ien e nj6 kundervajtjeje penale me dashje, si dhe tさmosjete apo te mos kete q��*ｶ�+6�

血eti血;

>　Ndaj saj tきmosjetさmarrきmase disiplinore ne mar蒔dhenie pune dhe/ose sherbim civil,qさ

nuk eshte shu狐sipas lig函

>　Tさk色te pさrfundun arsimin e mesem.

>　Te kete njohuri mbi Ligjin "P6r Rregullat e Etikes n釜Administraten Publike'';

>　Te kete巾ohuh mbi Lig担Nr. 97/2016 ``Pき○ ○rg紬izimin dhe血重症sio皿imin e Pro血iro轟se

n�&W�V&ﾆ霧V��R�6����W&�8+Bp

-K〃s板e諺tJe(･anめ..

>　Tきketきarsimi皿c mesきm

>　Te kete aft�6��覃*ｷ'fW�'VW6R�FR�譌fVﾆ唯��&�W76柳��ﾂ�ﾖR�7F�fﾒ�R��&�W&�&�6P

>　Te ketさa熊si kom皿ikimi ctik dhe p○○fessiona看me publik皿

Personat e interesuar duhet te paraqesin pranきsektetarise se Prokuroris��&�覲��霧�@s se

Shkallきs sきParさte Juldiksionit te Pergjithshem Lezhき, deri mさdate 03.03.2026 ora 1 6:00,

do血imcntat e kerkuara si mきposhte.

L Kきrkesさpさでp皿きsi血

2. Fotoko尊ie e ka｢晦s sさidentitetit小asapo重俺s

3. CV (jetきshkrim)

4. Diplomきe shkollきs s6 mesme

5. D�6����V��ﾆ友WF�

6. Ver俺tim nga Prokuroria dhe Gjykata, qe nuk ndiqet penalisht

7. Vertetim mjekesor per gjきndjen shendetsore

8. Fotokopje e librezes se punes ose vertetim nga lnstituti I Sigunmeve Shoqさrore qきte

prov○○e p皿esi血et e皿きp祉s血皿e.

9. Cdo lloj dokunenti tjetきr qe provon aftesit6 e tij/saj profesionale

Konkurimi per pozicionin e punes "Punonj�6R�6�&&蒙池rﾂ��*ｵ�&�W&�&籾prane Gjykatきs s�

Shkalles se Parさte Juridiksionit te Pergjithshem Lezhe, do te zhvillohet n�G��f�ｦ�｠



Faza e pare... Verifikimi i dokunentave qe do te behet nga Komisloni i ngritur me urdhem Nr 06

/1 date 17.02.2026 , me q51lim v獲eresimin e dokumentacionit nesejane plotきsuar kriteret e

shpallura nきkさte njo飾m, si dhe pikきzimi per dokumentaclonm perkatきs.

-Doんmentacioni ma応imきくmi 60 pike

F寄za c小形’.. Intervista e struktunar me goje.

-J#tervista maksim章imi 40 pike

Vleresi皿i i kandidateve do te bきhet duke u ba狐ar nさpiket e mama nga dokumentacio皿i i dore狐狐

dhe ato te intervistes sきstruktunar me gojき.

Ne perfundim tきvleresimit tきkandidatきve, Prokurorine prane Gjykates se Shkalles se Parきte

Juridiksionit te Pきrgjithshem Lezhe, do te shpalle fituesin ne faqen e intemetit t��&�W&�&�6R�6P

Pさでgjithshme w･pp･gov･aL


